
ANEXO I. PARTICIPANTES COMISION DE AGREGADO DE VALOR 

JUEVES 21 DE JULIO DE 2016 
 

ORGANISMO CARGO NOMBRE CONTACTO 

Ministerio de 

Agroindustria 

Subsecretaria de 

Alimentos y Bebidas 

 

Ing. 

Mercedes 

Nimo 

 

mnimo@magyp.gob.ar 

Ministerio de 

Agroindustria 

Director de 

Producción de 

Alimentos y Bebidas 

Lic. 

Eduardo 

Vilar 

evilar@magyp.gob.ar 

SSAyB  
Ing. Patricia 

Parra 

pparra@magyp.gob.ar 

 

CONAL  
Magalí 

Parzanese 
mparzane@magyp.gob.ar 

PROCAL  
Carlos M. 

TAM 
cmtam@magyp.gob.ar 

INTA 

Coord. Tecnologías 

de preservación de 

alimentos y de 

aprovechamiento de 

subproductos 

Dra. Negri 

Livia 
negri.livia@inta.gob.ar 

INASE 

Analista del registro 

variedades vegetales 

 

 

Ing. 

Hernando 

Pecci  

 

 

Ing. Monica 

Pequeño 

Araujo 

(hpecci@inase.gov.ar) 

 

 

mpequeno@inase.gov.ar 

 

UCAR 

Jefe de Sector de 

Servicios 

Agroalimentarios 

 

Jefe de Unidad de 

Competitividad 

Lic. Pablo 

Pintus 

 

Marcelo 

Yangosian 

ppintus@prosap.gob.ar  

4349-1381/1562892796 

 

myangosian@ucar.gov.ar 

4349-4661 

INV 
Jefe de Departamento 

Estudios Vitícolas 

Alejandro 

Hugo 

Marianetti 

alejandro_marianetti@inv.gob.ar 

SENASA 

Director de Higiene e 

Inocuidad de 

Productos de origen 

vegetal y piensos 

 

Ing. Agr. 

Alejandro 

Fernández 

 

 

Ing. Nora 

Puppi  

alfernan@senasa.gob.ar  

4121-5170 

 

 

npuppi@senasa.gob.ar 

 

PROVINCIAS CARGO NOMBRE CONTACTO 

BUENOS 

AIRES 

Directora Provincial 

de Bioeconomía y 

Carla De 

Simone 

dpbioeconomia@gmail.com 

carladesim@gmail.com 
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Desarrollo Rural 0021-4295341 

 

MISIONES 

Subsecretario de 

Planificación, 

Extensión y 

Programa de 

financiamiento 

Lic. 

Sebastián 

Oriozabala 

Sebastian_oriozabala@yahoo.com.ar 

0376-444-7156 

 

SALTA 

Subsecretario 

Planif. Estratégica 

 

Lic. German 

Albrecht 

galbrecht@salta.gov.ar 

 

SANTA FE 
Dirección Provincial 

de Industria 

Walter 

Kreni 

wkreni82@gmail.com 

wrekini@santafe.gov.ar  

(342-4727613) 

TUCUMÁN 

 

Secretario de estado 

de Coordinación y 

Control de Gestión 

del Ministerio de 

Desarrollo Productivo 

 

Ing. Erika 

Zain El Din 

erikazaineldin@gmail.com  

(0381-5691999) 

CÓRDOBA  

Med. Vet. 

Edgardo 

Bustamante 

infraestructuraruralcba@gmail.com 

CORRIENTES 
Secretario de Valor 

Agregado 

Lic. Jesús 

Leguiza 
leguizajesus@gmail.com 

ENTRE RIOS 

Director de Industria  

 

 

Director de Pymes 

Ricardo 

Armocida 

 

Félix 

Esquivel 

rarmocida@entrerios.gov.ar 

0343-4208160 

RIO NEGRO 

Secretario de 

Coordinacion 

 

Director de 

Vitivinicultura 

Fernando 

Malaspina 

 

Carlos 

Banacloy 

nanomalas@hotmail.com 

 

cbanacloy@vitivinicultura.rionegro.g

ov.ar 

0293-154639666 

SAN LUIS 

Jefe de Programa de 

Agregado de Valor 

del MMAC y Prod. 

Lucas 

González 

Thomas 

lapetra.pt@gmail.com 

SANTIAGO 

DEL ESTERO 
 

Ing. 

Industrial 

Martin 

Benegas 

 

CATAMARCA  
Ing. Rocío 

Leiva 
 

CHACO 
Ministerio de 

Producción 

Dra. Mabel 

Pecivuch  

mpecovich@hotmail.com 

0362-4448074 

0362-154626818 

FORMOSA 

Subsecretario de 

Desarrollo 

Económico 

Horacio 

Cosenza 

hcosenza@formosa.gov.ar 

03704-540212 

SAN JUAN  
 

Director de 

 

Lic. Juan  

marcelobalderramo@hotmail.com 

0264-154392470 
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Desarrollo Agrícola Marcelo 

Balderramo 

TIERRA DEL 

FUEGO  
   

LA PAMPA 

 
Dir. De Comercio 

 

Marisa 

Casimiro 

marisazcasimiro@gmail.com 

02954-474198 

MENDOZA 

 

Subsecretario de 

Agricultura y 

Ganadería 

Lic. Alfredo 

Alejandro 

Aciar 

aaciar@mendoza.gov.ar 

 

NEUQUÉN 

Coordinador Gral. 

Ministerio de 

Producción y 

Turismo 

Carlos 

Pereyra 

cdpereyra@neuquen.gov.ar 
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